КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

Администрация Гладковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2021                                                с. Гладково                                                        № 16 -п
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 06.05.2014 Г № 19-П «ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ ОКАЗАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Муниципального образования Гладковский сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Внести в постановление от 06.05.2014 № 19-п «Порядок разработки и утверждения административных регламентов оказания муниципальных услуг» (в редакции от 20.05.2016 № 31-п) следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить статью 1 Порядка разработки и утверждения административных регламентов оказания муниципальных услуг настоящего постановления пунктом 1.13. следующего содержания:
«1.13. Проекты административных регламентов подлежат независимой экспертизе и экспертизе, проводимой уполномоченным органом государственной власти или уполномоченным органом местного самоуправления.»;
1.2. Подпункт «е» пункта 2.4. статьи 2 изложить в новой редакции:
«е) исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия;»;

1.3. Подпункт «з» пункта 2.4. статьи 2 изложить в новой редакции:

«з) исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления государственной или муниципальной услуги или отказа в предоставлении государственной или муниципальной услуги;».

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    3. Постановление вступает в силу после опубликования в «Информационном листке» Гладковского сельсовета,  подлежит размещению на официальном портале администрации Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава  Гладковского сельсовета
      С.Н. Гришина